

**TØMRERMESTER OLE BÆK PEDERSEN APS**  
**GAMMEL HØVEJ 29, 9400 NØRRESUNDBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. juni 2016

---

Henrik Skelbæk Christiansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tømrermester Ole Bæk Pedersen ApS Gammel Høvej 29 9400 Nørresundby
	Telefon: 98281747 Telefax: 98283147
	CVR-nr.: 89 43 49 12 Stiftet: 28. februar 1980 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ole Bæk Pedersen Henrik Skelbæk Christiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank A/S Hjallerup Centeret 5 9320 Hjallerup
	Tryg Garanti Klausdalsbrovej 601 2750 Ballerup

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er tømrervirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 2.373 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende i forhold til årets realiserede omsætning og aktivitet. Resultatet er væsentligt påvirket af enkeltstående tabsgivende opgave.

For 2016 forventer selskabets ledelse en væsentlig forøget aktivitet, med et forventet overskud på 3 mio. kr., hvor der for 1. kvartal 2016 er realiseret et overskud på 1,4 mio. kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets udløb etableret en ny finansieringsaftale med pengeinstitut, hvorved selskabets finansieringsgrundlag til gennemførelse af selskabets aktiviteter er sikret.

Foruden dette forhold, er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>17.431.009</b>	<b>12.847.523</b>
Personaleomkostninger.....	1	-19.999.742	-12.418.111
Afskrivninger.....		-289.235	-222.631
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.857.968</b>	<b>206.781</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-175.003	-134.815
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.032.971</b>	<b>71.966</b>
Skat af årets resultat.....	2	659.886	-16.394
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-2.373.085</b>	<b>55.572</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		0	485.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.373.085	-429.428
<b>I ALT</b> .....		<b>-2.373.085</b>	<b>55.572</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		377.893	621.729
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>377.893</b>	<b>621.729</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>377.893</b>	<b>621.729</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		172.150	175.700
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>172.150</b>	<b>175.700</b>
Tilgodehavender fra salg.....		5.944.849	3.667.970
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		935.000	1.852.678
Udskudt skatteaktiv.....		649.760	0
Andre tilgodehavender.....		327.513	52.732
Periodeafgrænsningsposter.....		316.295	278.263
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.173.417</b>	<b>5.851.643</b>
Indestående i pengeinstitutter.....		659.659	1.577.576
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.005.226</b>	<b>7.604.919</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.383.119</b>	<b>8.226.648</b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		482.730	2.855.815
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>682.730</b>	<b>3.055.815</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	10.126
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>10.126</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		889.000	452.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.409.165	2.874.288
Anden gæld.....		3.402.224	1.833.441
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.700.389</b>	<b>5.160.707</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.700.389</b>	<b>5.160.707</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.383.119</b>	<b>8.226.648</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	7		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>				
Løn og gager.....	17.455.224	10.699.953	1	
Pensioner.....	2.172.840	1.469.961		
Andre omkostninger til social sikring.....	371.678	248.197		
	<b>19.999.742</b>	<b>12.418.111</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>				
Regulering af udskudt skat.....	-659.886	16.394	2	
	<b>-659.886</b>	<b>16.394</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	
Kostpris 1. januar 2015.....		2.920.355		
Tilgang.....		56.799		
Afgang.....		-205.000		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>2.772.154</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		2.298.626		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-170.833		
Årets afskrivninger .....		266.468		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>2.394.261</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>377.893</b>		
<b>Egenkapital</b>				
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	2.855.815	0	3.055.815
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.373.085	-	-2.373.085
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>200.000</b>	<b>482.730</b>	<b>0</b>	<b>682.730</b>

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

5

Selskabets pengeinstitut har udstedt arbejds- og betalingsgarantier på 6.134.428 kr.

Derudover er der tegnet øvrige arbejdsgarantier på 4.796.408 kr.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået følgende operationelle leasingaftaler. Restforpligtelsen er gjort op i nedenstående:

	2015 kr.	2014 kr.
Kontormaskiner (pr. måned 1.365 kr.).....	0	43.680
Kopimaskine og plotter (pr. kvartal 7.440 kr.).....	146.320	0

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.130 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. juli 2020.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6

Ingen.

**Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

7

Selskabet har efter regnskabsårets udløb etableret en ny finansieringsaftale med pengeinstitut, hvorved selskabets finansieringsgrundlag til gennemførelse af selskabets aktiviteter er sikret.